
Leserinnlegg fra Dievddut tidlig januar 2006 ”Mindreårige jenter er barn, menn som 
forgriper er problemet” 
 
NRK Sámi NRK TV-nyheter hadde tirsdag 3. januar nok engang oppslag om problemer som 
Kautokeino-samfunnet opplever med sedlighetssaker. Saken var heldigvis denne gang etter 
vår mening godt lagd og den tok for seg temaet på en rimelig god, kritisk og balansert måte, 
men...: det var et problem – vinklingen. Vinklingen burde etter vår mening vært snudd på 
hodet. Det som ble sagt var at “mindreårige jenter selger seg til yngre og eldre menn, for 
kontantkort, alkohol osv.”.  Det som burde, eller heller SKAL og MÅ være vinklingen i denne 
typen saker og som er kjernen i dette problemet, er at “yngre og eldre menn utnytter barn 
seksuelt”. 
 
For det er nemlig barn det her er snakk om. Jentunger, altså barn, ned til 13-års alderen, blir 
utnyttet seksuelt av yngre og eldre menn. Yngre og eldre menn lurer barna til seg med 
lokkemidler. Det er nemlig det som er problemet. Det er ikke jentungene, som er ute etter 
bekreftelse fra voksne eller ute etter spenning, som er problemet. Problemet er disse mennene. 
Disse menn er overlegne barna – dette er rett og slett kynisme, et rått parti. Dette er ikke noe 
annet enn voldtekt!  
 
Den som i saken kunne bekrefte dette problemet, var blant annet en forelder, en mor. Vår 
forening er veldig glad og imponert over at man tør gjøre det. For det kan ikke være enkelt. 
Men vi er ikke glad for den byrden og det ubehaget som foreldre kanskje må ta ved å stå fram. 
Til det er det å si at det er ikke foreldre og barn som skal ha ubehaget og byrden. Det er 
disse mennene som utnytter sin overlegenhet som voksen og forgriper seg på barna, som 
SKAL ha det. Det er nemlig dem som er problemet. 
 
I saken var det også andre aktørerer som kunne bekrefte at dette ubehagelige skjer i 
forholdsvis stort omfang i vårt samfunn, en av disse aktørene som bekreftet det, var 
kommunen. De kunne også t.o.m bekefte at dette har skjedd over flere år (!!!) . Da er det på 
sin plass å spørre seg: Hvordan i alle dager kan man la slikt skje over flere år uten å gjøre 
noe? De som er til for å skape et godt og trygt lokalsamfunn, nemlig kommunen, har visst om 
dette samfunnsproblemet i mange år uten å i det hele tatt gjøre noe med det. Man har i 
prinsippet latt disse ekle menn ta seg til rette i forhold til barna, uten å løfte en finger. 
Hvordan er det mulig? Hvis vårt samfunnssystem er som det skal være, så vet jo politiet også 
om dette. Hvor er de i såfall?  
 
Foreldre har selvfølgelig også et ansvar, men hvordan kan man som foreldre beskytte seg mot 
disse ekle menn som tar seg til rette. En forelder skal ikke behøve å være redd for at slikt skal 
skje med sitt barn. En forelder skal ikke behøve å holde barna sine hjemme av frykt for at noe 
slikt skal skje. Utenfor hjemmet bør det også være trygt.  
 
Til voksne: Voksne må ta ansvar. Voksne må være voksne. Voksne må være med på å gjøre 
vårt samfunn til et trygt og godt samfunn for våre barn. Utenfor hjemmet må det også være et 
organisert og godt apparat som ser til at tryggheten rår. Det er derfor naturlig å kreve fra 
myndighetene og fra politiet om å ta problemet på alvor. Noen av dere må stå fram og vise 
sin avsky mot dette og vise hvor man står, hvordan vi vil ha det og hvor man vil med slike 
saker. Og til de menn som sitter i sine biler og i sine hjem, og som kanskje føler seg 
truffet: Det går an å endre på seg. Hvilken utfordring er det egentlig å lure til seg barn til sin 
til tider perverse lek? Sett deg inn i foreldres situasjon og ikke minst, sett deg inn i barnas 
situasjon – dette kan ødelegge barna i all framtid. La et barn være et barn.  


